
UNIVERSITÀ DEGLI STUDIj
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DELLE ATTIVITA' LEGALI
CONTRATTUALI E AA.GG.
Settore Attività Contrattuale
Ufficio Convenzioni Quadro e Partecipazioni Anno 2024

D.D. n. ,;z40
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 e ss. mm. ii.;
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente

nelle sedute del 15.09.2005 e 27.09.2005 con le quali è stato espresso parere favorevole
all'adesione dell'Università al Consorzio per lo Sviluppo Industriale del Lazio Meridionale
-Co.S.I.La.M. con sede in Cassino, costituito in data 07.05.2004, ai sensi della legge
regionale n. 13 del 29.05.1997 avente come finalità, tra l'altro, la promozione
dell'industrializzazione e dell'insediamento di altre attività produttive (commerciali,
artigianali, turistiche, culturali, agricole e di servizi) nelle aree comprese nel proprio
territorio di competenza;

CONSIDERATO che con atto notarile Repertorio n. 13154 del 01.12.2021, il Consorzio per lo Sviluppo
Industriale della provincia di Rieti, il Consorzio Industriale di Roma e Latina, il Consorzio
Industriale del Sud Pontino, il CO.S.I.La.M ed il Consorzio per l'area di Sviluppo Industriale
della provincia di Frosinone si sono fusi mediante la costituzione di un nuovo Consorzio
denominato "Consorzio Industriale del Lazio";

VISTA la nota del 28.02.2024, acquisita al prot. n. 4849 del 29.02.2024, con la quale il nuovo
Consorzio suddetto ha chiesto il versamento del contributo per il 2024, pari ad € 5.395,00
(cinquemilatrecentonovantacinque/OO) quale quota consortile di competenza ai sensi
dell'art. 20 c.2, dello Statuto;

VERIFICATA la disponibilità dell'importo di cui sopra sul conto CB1201030303 "Quote associative" (ex
F.S. 103020616) del Bilancio Unico di Ateneo, budget economico autorizzatorio 2024

DECRETA

In relazione all'adesione di questa Università al ConsorzioIndustriale del Lazio, si autorizza
il pagamento di € 5.395,00 (cinquemilatrecentonovantacinque/OO) quale quota consortile
dovuta ai sensi dell'art. 20 c. 2 dello Statuto per il 2024, da versare, come da richiesta in
data 28.02.2024, acquisita al prot. n. 4849 del 29.02.2024, con relativo accredito sul conto
corrente dedicato: Banca Popolare del Cassinate, Agenzia di Frosinone Intestato a:
Consorzio Industriale del Lazio IBAN IT 17B 0537214800000011031386.
l'importo di € 5.395,00 (cinquemilatrecentonovantacinque/OO) di cui all'Art. l, trova
copertura sul conto economico CB1201030303 "Quote associative" (ex F.S. 103020616)
del Bilancio Unico di Ateneo, budget economico autorizzatorio 2024.

Il presente decreto, inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti di questo Ateneo, è pubblicato, nel rispetto dei dati
sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sotto sezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente".
Cassino, 1 2 M,.n :rrn. <.~':---~,~~.""'~.~

n ,II, .~,.,.. , l'IL'Di" iTOiil3GENERALE

ART. 1

ART. 2

dsa

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
16AN:IT75 6053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0006258 del 12/03/2024 -  Settore Attività contrattuale


